Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, pika 1 e
Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés 28
qgershor 2008); nenin 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, nén-nénparagrafi 1.2.2, neni 10,
paragrafi 2, n&nparagrafi 2.1, nenin 11, nenin 16 dhe nenin 26 i Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikim Hapé&sinor i dat&s 23/08/2013, Udh&zimin Administrativ MMPH-Nr.24/2015 mbi
Elementet dhe K&rkesat Themelore mbi Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hart&s Zonale
t& Komunés, nenin 41, paragrafi 1 dhe 2, pika (¢) e Statutit t& Komun&s s& Vushtrris
Nr.28/11 dt.28/04/2011, Kuvendi i Komuné&s s& Vushtrris&é né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
mé 31 mars 2022, merr kité:

VENDIM
PER ZGJATJEN E AFATIT KOHOR PER HARTIMIN E HARTIS ZONALE Ti
KOMUNIS SE VUSHTRRISIE

1. Me kétg vendim zgjatet afati kohor pér hartimin e Hartés Zonale t& Komuné&s s& Vushtrrisé,
i pércaktuar me vendim fillestar (nr. 255/18 — 5) t& marré mé& 27/9/2018 nga Kuvendi i
Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Afati shtes¢ pér hartimin e Hartés Zonale t& Komuné&s nga subjekti pérgjegjés éshté 9 muaj
(27/3/2022-27/12/2022), i cili i vazhdohet afatit t&¢ mé&parshém (27/9/2018 — 27/9/2020-
27/3/2022).

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Ky vendim hyné& n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisg,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komungs, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur mé& 31 mars 2022, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT PER LIRIM NGA PAGESA E TAKSES PER
CERDHET PUBLIKE

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé me numér t&
protokollit 01.Nr.29/22 i datés 31.1.2022 lidhur me lirimin nga pagesa e taksés pér ofrimin e
shérbimeve pér fémijét q¢ marrin shérbime nga cerdhet publike.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn& né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komungs s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” né lidhje me nenin 17, paragrafi 1, shkronja “a”
t€ Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja
“¢” t€ Statutit t& Komungs, Kuvendi i Komunés s§ Vushtrris§ né mbledhjen e mbajtur mé&
daté 31 mars 2022, merr kéts:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E

RREGULLORES (KKV) NR.03/2020 PR PERKRAHJEN E FERMEREVE NE
BUJQESI DHE BIZNESEVE Ni SEKTORIN PRIVAT

1. Me kété vendim formohet komisioni pér plotésim-ndryshimin e Rregullores Nr.03/2020
pér pérkrahjen e fermeréve n& bujqési dhe bizneseve n& sektorin privat, me nr. t& protokollit
01.nr.45/20 i dat&s 27.2.2020, n& ké&t& pérbérje:

1.1 Mentor Hasani, anétar i kuvendit (PDK);

1.2 Agim Bregaj, anétar i kuvendit (LDK);

1.3 Refik Maloku, anétar i kuvendit (LVV);

1.4 Fatmir Feka, zyrtar ligjor n&¢ DEBPZHR dhe
1.5 Tefik Maloku, shef i Sektorit t& bujqésisg.

2. Komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi n& takimin e paré, né pérbérjen e tij duhet t&
zgjedh& kryesuesin e komisionit dhe procesmbajtésin, ashtu q& t& evidentojé ndryshim-
plotésimet e dispozitave t& rregullores dhe t& pérgatité draftin “Propozim-ndryshimet e
rregullores pér pérkrahjen e fermeréve n& bujqési dhe bizneseve né sektorin privat”,

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn& né& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komungs s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” ng lidhje me nenin 40, paragrafi 2, shkronja
“a” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2,
shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté
31 mars 2022 merr k&te:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E RREGULLORES PER
TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér hartimin e Rregullores pér Tarifa dhe Ngarkesa
Komunale n& pérbérjen si né vijim:

1.1 Nurie Halili, anétare e kuvendit (PDK);

1.2 Shkelzen Xhaferi, anétar i kuvendit (LDK);

1.3 Nasuf Aliu, anétar i kuvendit (LVV);

1.4 Bekim Selmani, shef i Sektorit t& gjendjes civile;
1.5 Merita Rama, zyrtare p&r buxhet dhe financa.

2. Komisioni i cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi né takimin e parg, né pérbérjen e tij duhet t&
zgjedh kryesuesin ¢ komisionit dhe procesmbajtésin, ashtu q& t& evidentojé dhe hartojé
Rregulloren pér Tarifa dhe Ngarkesa Komunale, duke e marré pér bazé rregulloren bazé dhe
plotésim-ndryshimet e béra népér vite, n& ményré q& t€ hartohet njé tekst i spastruar i
rregullores né fjalé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyné& n& fuqi shtat& (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrriség.

Melihate Basholli-Latifi
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